



INSTITUTO DOMINICANO DE INVEST. AGROP. Y FORESTALES
RELACIÓN DE INGRESOS Y EGRESOS MES MAYO, 2021
VALORES EN RD\$

PREV. #	COMPROM.	DEVENG.	LIBRAM. #	FECHA	CONCEPTO	DEBITO	CREDITO	BALANCE
								54,152,400.79
					ASIG. PRESUPUESTARIA MAYO 2021		26,190,826.00	80,343,226.79
640	641	642	650	3/5/2021	SEGUROS MEDICOS	242,286.48		80,100,940.31
656	657	660	662	5/5/2021	LEGALIZACION DE FIRMA	9,440.00		80,091,500.31
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	1,536,616.22		78,554,884.09
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	101,488.85		78,453,395.24
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	109,099.75		78,344,295.49
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	13,884.32		78,330,411.17
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	2,481,424.62		75,848,986.55
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	175,933.05		75,673,053.50
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	176,181.14		75,496,872.36
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	28,179.08		75,468,693.28
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	9,285,067.50		66,183,625.78
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	658,311.29		65,525,314.49
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	659,239.79		64,866,074.70
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	76,860.96		64,789,213.74
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	3,043,229.94		61,745,983.80
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	215,765.06		61,530,218.74
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	216,069.33		61,314,149.41
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	34,459.03		61,279,690.38
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	321,236.94		60,958,453.44
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	22,775.72		60,935,677.72
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	22,807.83		60,912,869.89
670	670	732	733	6/5/2021	NOMINA FIJO	3,694.23		60,909,175.66
671	671	736	737	6/5/2021	NOMINA PENSIONADO	279,267.79		60,629,907.87
671	671	736	737	6/5/2021	NOMINA PENSIONADO	19,800.09		60,610,107.78
671	671	736	737	6/5/2021	NOMINA PENSIONADO	19,828.02		60,590,279.76
671	671	736	737	6/5/2021	NOMINA PENSIONADO	2,848.68		60,587,431.08
673	673	692	696	6/5/2021	ENERGIA ELECTRICA	68,212.76		60,519,218.32
674	674	691	695	6/5/2021	ENERGIA ELECTRICA	126,706.34		60,392,511.98
675	675	725	728	6/5/2021	ENERGIA ELECTRICA	60,652.49		60,331,859.49
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	170,000.00		60,161,859.49
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	12,053.00		60,149,806.49
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	12,070.00		60,137,736.49
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	1,240.34		60,136,496.15
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	45,000.00		60,091,496.15
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	3,190.50		60,088,305.65
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	3,195.00		60,085,110.65
677	677	734	735	6/5/2021	NOMINAS CONTRATO	517.50		60,084,593.15
678	678	738	739	6/5/2021	NOMINA MILITAR	190,000.00		59,894,593.15
679	688	711	719	6/5/2021	ALQUILER	343,035.27		59,551,557.88
700	706	724	727	10/5/2021	LEGALIZACION DE FIRMA	19,706.00		59,531,851.88
703	703	712	720	10/5/2021	RECOLECTA BASURA	2,758.00		59,529,093.88
704	704	716	721	10/5/2021	TELEFONO	29,900.64		59,499,193.24
704	704	716	721	10/5/2021	TELEFONO	62,301.41		59,436,891.83
704	704	716	721	10/5/2021	TELEFONO	9,207.52		59,427,684.31
708	708	742	743	11/5/2021	NOMINA FIJO TEMPORAL	45,950.00		59,381,734.31
717	717	749	750	11/5/2021	NOMINA FIJO TEMPORAL	45,950.00		59,335,784.31
718	718	773	774	11/5/2021	NOMINA FIJO TEMPORAL	45,950.00		59,289,834.31
722	722	771	772	12/5/2021	NOMINA FIJO	50,000.00		59,239,834.31
722	722	771	772	12/5/2021	NOMINA FIJO	3,545.00		59,236,289.31
722	722	771	772	12/5/2021	NOMINA FIJO	3,550.00		59,232,739.31
722	722	771	772	12/5/2021	NOMINA FIJO	575.00		59,232,164.31
726	726	780	781	12/5/2021	NOMINA FIJO	50,000.00		59,182,164.31
726	726	780	781	12/5/2021	NOMINA FIJO	3,545.00		59,178,619.31
726	726	780	781	12/5/2021	NOMINA FIJO	3,550.00		59,175,069.31
726	726	780	781	12/5/2021	NOMINA FIJO	575.00		59,174,494.31
94	118	295	300	12/3/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	25,316.88		59,149,177.43
122	511	526	527	19/4/2021	REHABILITACION ESTACION	714,903.62		58,434,273.81
85	535	536	538	20/4/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	19,171.77		58,415,102.04
540	540	542	553	21/4/2021	TELEFONO	30,614.91		58,384,487.13
327	328	543	554	21/4/2021	PAGINA WEB MANTENIMIENTO	141,600.00		58,242,887.13
539	539	544	556	21/4/2021	INTERNET	5,474.16		58,237,412.97

187	288	547	557	21/4/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	25,547.00		58,211,865.97
509	509	559	560	21/4/2021	NOMINA FIJO ADICIONAL	23,068.00		58,188,797.97
510	510	561	562	21/4/2021	NOMINA FIJO ADICIONAL	23,068.00		58,165,729.97
541	541	563	564	22/4/2021	TELEFONO	101,645.82		58,064,084.15
321	384	565	568	23/4/2021	ALIMENTOS PARA PERSONA	173,457.34		57,890,626.81
133	138	581	582	27/4/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	16,572.64		57,874,054.17
378	519	615	616	29/4/2021	COMPRA MATERIALES	43,488.02		57,830,566.15
378	518	614	617	29/4/2021	COMPRA MATERIALES	59,575.84		57,770,990.31
461	464	613	618	29/4/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	35,439.00		57,735,551.31
379	537	612	619	29/4/2021	COMPRA PROD. QUIMICO	62,009.00		57,673,542.31
399	405	611	620	29/4/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	25,918.44		57,647,623.87
601	601	623	646	4/5/2021	TELEFONO	16,449.93		57,631,173.94
604	604	634	647	4/5/2021	TELEFONO	9,016.54		57,622,157.40
605	605	635	648	4/5/2021	TELEFONO	20,365.51		57,601,791.89
602	602	651	653	5/5/2021	ALCANTARILLADO	1,835.00		57,599,956.89
603	603	652	654	5/5/2021	ALCANTARILLADO	244.00		57,599,712.89
141	182	681	683	6/5/2021	COMPRA DE AGUA	17,500.00		57,582,212.89
630	645	698	702	10/5/2021	ALMUERZO AL PERSONAL	64,900.00		57,517,312.89
631	643	705	714	11/5/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	9,912.00		57,507,400.89
629	644	707	715	11/5/2021	MANTENIMIENTO VEHICULO	12,077.30		57,495,323.59
						22,847,903.20	26,190,826.00	57,495,323.59

PREPARADO POR

YDALIA MAROLINA GONZALEZ T.
CONTADORA IDIAF

REVISADO

KIRSYS LAPAIX

DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Y FINANCIERA, IDIAF

AUTORIZADO

ELADIO ARNAUD SANTANA, Ph.D.
DIRECTOR EJECUTIVO, IDIAF

